obfervari Et nos nichil impetrabimus ab aliquo per nos

nee per alium per quod aliqua iftarum conceffionum et

libertatum revocetur vel minuatur et fi aliquid tale im-

petratum fuerit irritum fit et inane et numquam eo utemur

62 Pcr nos nec Per alium Et omnes malas voluntates indigna-

tiones et rancores ortos inter nos et homines noftros cle-

ricos et laicos et tempore difcordie plene omnibus remi-

fimus et condonavimus Preterea omnes tranfgrefiiones

fadtas occafione ejufdem difcordie a pafcha anno regni

noftri fextodecimo ufque ad pacem reformatum plene re-

mifimus omnibus clericis et laicis et quantum ad nos

pertinet plene condonavimus Et infuper fecimus eis fieri

litteras teftimoniales partentes domini Stephani Cant' ar-

chiepifcopi domini Henrici Dublin' archiepifcopi et epif-

coporum predictorum et magiftii Pandulfi fuper fecuritate

63 ifta et conceflionibus prefatis Quare volumus et firmiter

precipimus quod Anglicana ecclefia libera fit et quod
homines in regno noftro habeant et teneant omnes prefatas

libertates jura et concefliones bene et in pace libere et

quiete plene et integre fibi et heredibus fuis de nobis et

heredibus noftris in omnibus rebus et locis in perpetuum

ficut predidum eft Juratum eft autem tarn ex parte

noftra quam ex parte baronum quod hec omnia fupradicta

bona fide et fine malo ingenio obfervabuntur Teftibus

fupradiclis et multis aliis Data per manum noftram in

prato quod vocatur Runingmed* inter Windeleforum et

Stanes quinto decimo die Junii anno regni noftri feptimo

decimo.

NUMBER
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NUMBER II.

Tranflation of the Great Charter of King John,

granted June 15th, A. D. 12 15, in the fe-

venteenth Year of his Reign.

JOHN, by the grace of God, king of England lord of No. II.

Ireland, duke of Normandy and Aquitaine, and earl

of Anjovv, to all his archbifhops, bilhops, abbots, earls,

barons, judiciaries, forellers, lherirfs, commanders, of-

ficers, and to all his bailiffs and faithful fubje&s, wjfJoeth

health. Know ye, that we, from our regard to God, and
for the faivation of our own foul, and of the fouls of our

anceitors, and of our heirs, to the honour of God, and
the exaltation of holy church and amendment of our
kingdom, by the advice of our venerable fathers, Stephen

archbiihop of Canterbury, primate of all England, and
cardinal of the holy Roman church, Henry archbiihop of
Dublin, William of London, Peter of Winchefter, Joce-

line of Bath and Glaftonbury, Hugh of Lincoln, Walter
of Worceiler, William of Coventry, Benedict of Ro-
cheller, bifliops, mailer Pandulph, the pope's fubdeacon